
Stránka 1 z 7 
 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 16 

NA ÚPRAVU APLIKACÍ AGENDOVÝCH INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ SPRÁVNÍCH 
EVIDENCÍ 

uzavíraná na základě 
Rámcové dohody 

 týkající se „Podpory a úpravy AIS SE“ č.j.: MV-93685-25/VZ-2017 
č. j.: MV-93305-378/SIK6-2017 

 Počet stran: 7 
 
1.  Smluvní strany: 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Olšanská 2, Praha 3, PSČ 130 27 
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Františkem Varmužou, 
  ředitelem odboru centrálních informačních systémů 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
Fax:  
Datová schránka: 6bnaawp 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
a 
KOMIX s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12440 
Sídlo/místo podnikání  Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5  
IČO:        471 17 087  
DIČ:        CZ 471 17 087    
Jejímž jménem jedná:   Ing. Tomáš Rutrle, jednatel   
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:      
Kontaktní osoba:     
E-mail:       
Telefon:      
Fax:         
Datová schránka:    8sqgaah 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé  
(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) tuto Prováděcí smlouvu na úpravu aplikací agendových informačních systémů 



Stránka 2 z 7 
 

správních evidencí (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavírána na základě „Rámcové dohody 
týkající se plnění veřejné zakázky „Podpora a úpravy AIS SE“ uzavřené dne 16. března 2018, 
č.j.: MV -93685-25/VZ-2017 (dále jen „Rámcová dohoda“). 
 
2. Předmět Smlouvy  
Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění: Vytvoření aplikačního 
řešení nahrazující funkce stávající aplikace UQEC (centralizovaná 4GL aplikace) řešením 
v třívrstvé architektuře s využitím technologie tenkého klienta (analogicky k aplikacím AIS EO 
/ EOP / ECD) v souladu s čl. 1 odst. č. 5 Přílohy č. 6 Rámcové dohody – Náhrada stávajících 
centrálních aplikací aplikacemi vyvinutými v rámci třívrstvé architektury s využitím technologie 
tenkého klienta, aplikačního serveru a JAVA na aplikačním serveru. 
 
Přesná specifikace předmětu této Smlouvy je uvedena v příloze č. 1 k této Smlouvě. 
 
3. Způsob, termín a místo poskytování služeb 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. 7. 2021. 
2. Poskytovatel je povinen předat předmět plnění nejpozději do 15. 7. 2021. 
3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 
a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud 
tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 
V případě nevhodných pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese Poskytovatel 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Objednateli a/nebo 
Zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

4. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat v souladu s platnými právními 
předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. 

5. Předmět plnění musí být realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 
6. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 

plnění dle této Smlouvy. 
7. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat včas 
Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy. Poskytovatel 
je v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této Smlouvy požádat 
Objednatele o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána 
nejpozději do 3 pracovních dnů. V mimořádně naléhavých případech je možno tento 
termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit. O průběhu konzultační schůzky bude 
učiněn písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

8. K provedení předmětu plnění poskytne Objednatel Poskytovateli veškerou jemu 
dostupnou dokumentaci. Je-li to s přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné, 
zajistí Objednatel pracovníkům Poskytovatele přístup na příslušná pracoviště Objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostní 
předpisy. 

9. Místem plnění (převzetí a akceptace) jsou pracoviště odboru centrálních informačních 
systémů Objednatele v Praze: Olšanská 2, Praha 3 a Na Pankráci 72, Praha 4. 

10. Převzetí předmětu plnění jako celku bude řešeno akceptačním řízením za podmínek 
Rámcové dohody a  převzetí předmětu plnění bude převzato akceptačním protokolem. 

11. Akceptační protokol vystaví Poskytovatel ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích, které 
podepíše některá z kontaktních osob Objednatele a některá z kontaktních osob 
Poskytovatele uvedených v čl. 5. Každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk. Kopie 
akceptačního protokolu  bude nedílnou součástí faktury. 



Stránka 3 z 7 
 

12. Pokud Objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad do 30 dnů od převzetí plnění, 
zavazuje se Poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
5 (pěti) pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel jinak. Po uplynutí 30 dnů od převzetí plnění 
jsou vady převzatého plnění řešeny v rámci technické podpory aplikací agendových 
informačních systémů správních evidencí při dodržení provozních parametrů systému AIS 
SE (odezvy, stabilita). 
 

4. Cena 
1. Cena za předmět plnění činí 2.140.800,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony sto čtyřicet tisíc 

osm set korun bez DPH) tj. 2.590.368,-  Kč včetně 21% DPH (slovy: dva miliony pět set 
devadesát tisíc tři sta šedesát osm korun českých včetně 21 % DPH). Částka DPH činí: 
449.568,- Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet devět tisíc pět set šedesát osm korun českých). 

2. Cena za předmět plnění bude zaplacena ve dvou částech (fakturačních milnících) takto: 
Fakturační milník Termín  Cena vč. DPH 
FM 1 28. 2. 2021 Převzetí analytické a 

návrhové dokumentace 
777.110,- 

FM 2 30. 4. 2021 Převzetí Předmětu Smlouvy 
(aplikace) 

1.813.258,- 

3. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH automaticky účtována podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Tato změna nezakládá Smluvním 
stranám povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

4. Jinak neupravené platební podmínky se řídí ustanoveními uvedenými v čl. VII Rámcové 
dohody. 

5. Cena za předmět plnění podle Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Platba za převzaté plnění 
proběhne po uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) dle podmínek uvedených 
v Rámcové dohodě a Smlouvě. 

6. Cena předmětu plnění služeb podle odst. 1 čl. 4. Smlouvy je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
Poskytovateli v souvislosti s realizací předmětu plnění, vyhotovením a předáním výstupů 
dle této smlouvy. 

7. Součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve smlouvě sice výslovně uvedeny 
nejsou, ale Poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou 
součástí plnění předmětu smlouvy. 
 

5. Oprávněné osoby  
1. Oprávněné osoby Objednatele jsou oprávněny jednat s Poskytovatelem ve věcech 

předmětu plnění této Smlouvy a v souladu s Rámcovou dohodou. 
Jména oprávněných osob Objednatele: 
a) ve věcech Smlouvy:  Ing. František Varmuža, 
b) ve věcech technických: provozních: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Stránka 4 z 7 
 

Kontaktní osoby Poskytovatele: 
a) ve věcech Smlouvy: 
b) ve věcech technických: 
c) ve věcech projektových: 
 

2. Smluvní strany mohou změnit oprávněné osoby, jsou však povinny v souladu s čl. XV 
Rámcové dohody na takovou změnu písemně upozornit druhou Smluvní stranu, a to bez 
zbytečného odkladu. 

6. Závěrečná ustanovení 
1. Veškerá ujednání této Smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou se 

řídí. Povinnosti a vztahy obou Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními Rámcové dohody. 

2. Objednatel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že je se zněním textu Smlouvy a Rámcové 
dohody seznámen, a s jejím zněním souhlasí. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dle dohody Smluvních stran zajistí 
odeslání Smlouvy správci registru smluv Objednatel. Objednatel je oprávněn před 
odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se 
nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. 

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky, přičemž každá ze Smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé 
Smluvní strany. 

5. Přílohy Smlouvy: 
- Příloha č. 1 – Detailní specifikace plnění  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy Smlouvy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis 
Smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, a že obsah Smlouvy 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Smlouvu podepisují. 

 
V Praze dne  V Praze dne  
 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

 
 
 
 
  
 Ing. František Varmuža Ing. Tomáš Rutrle 
ředitel odboru centrálních informačních systémů jednatel  
 
  



Stránka 5 z 7 
 

Příloha č. 1 k Prováděcí smlouvě č. 16 č. j.: MV-93305-378/SIK6-2017 

Detailní specifikace plnění 
 
Univerzální dotazovací nástroj do AIS SE 
Předmětem tohoto popisu je specifikace požadavků na univerzální dotazovací nástroj do AIS 
SE (EO, ECD, EOP). Jedná se o nástroj, který nahradí technologicky zastaralé řešení 
s názvem UQEC. 
Cílem tohoto dokumentu je na obecné úrovni specifikovat požadované funkcionality a 
vymezit známá nefunkcionální omezení na popisovaný dotazovací nástroj. Zde uvedené 
požadavky vymezují rozsah a obsah dodávaného řešení. 
 
Klíčové požadavky (KP) 

Kód Popis 
KP01 Univerzální dotazovací nástroj umožní pokládat dotazy na osoby v AIS SE (EO, ECD, 

EOP) na základě široké škály vyhledávacích kritérií, které lze libovolně kombinovat. 
KP02 Výsledkem úspěšného dotazu je seznam osob (1 nebo více). U každé osoby 

z výsledku dotazu je možné zobrazit si veškeré dostupné evidované údaje. 
KP03 Údaje vybraných nalezených osob je možné exportovat v podobě jedné 

z definovaných sestav. 
 
Funkcionální požadavky 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na funkcionalitu řešeného dotazovacího nástroje. 
Požadavky jsou pro přehlednost rozděleny do tzv. logických modulů (LM). Každý 
funkcionální požadavek (FP) je vybaven jednoznačným identifikátorem pro jeho snadné 
adresování a sledování. 
 
LM01 Definice dotazu 

Kód Popis 
FP0101 Systém umožní oprávněnému uživateli nadefinovat vyhledávací kritéria dotazu. Až na 

specifikované výjimky (RČ) lze libovolně kombinovat nabízená kritéria při tvorbě 
dotazu. 

FP0102 Systém umožní definovat dotaz pomocí těchto výběrových kritérií: 
 Typ osoby 
 Rodné číslo 
 Datum narození (od – do) 
 Datum úmrtí (případně bez zadaného data úmrtí) 
 Pohlaví 
 Jméno 
 Příjmení 
 Rodné příjmení 
 Rodinný stav (včetně platnosti) 
 Státní příslušnost 
 Adresa trvalého pobytu (včetně typu TP a platnosti) 
 Místo narození 
 Místo úmrtí 
 Místo a datum manželství 
 Místo a datum partnerství 
 Příznaky 

o Omezení svéprávnosti 
o Opatrovník 
o Zákonný zástupce 
o Zákaz pobytu 
o Zastoupení 



Stránka 6 z 7 
 

o Nápomoc 
o Nezvěstnost 

 Občanský průkaz 
 Cestovní doklad 
 Revize 
 Možnost hledat v historii osoby 
 Vyhledávání v položkách archívu 

FP0103 Pokud uživatel zadá jako výběrové kritérium rodné číslo, systém mu neumožní 
kombinovat ho s dalšími kritérii. 

FP0104 Systém umožní v definovaných datumových kritériích zadávat neúplné datum (pouze 
rok nebo rok a měsíc). 

FP0105 Systém umožní v definovaných textových položkách používat zástupné znaky: 
 „*“ pro libovolnou množinu znaků, 
 „?“ pro jeden libovolný znak. 

FP0106 Systém umožní ve jmenných položkách (jméno, příjmení, rodné příjmení) stanovit, 
zda vyhledávat podle české nebo anglické notace. 

FP0107 Systém bude uživateli poskytovat u definovaných kritérií nabídky povolených hodnot. 
V případě na sobě závislých kritérií bude systém poskytovat v podřízeném kritériu 
pouze hodnoty platné pro výběr v nadřízeném kritériu (např. pouze obce z vybraného 
okresu). 

FP0108 Systém umožní uživateli zvolit, zda vyhledávat osoby podle platných nebo archivních 
adres trvalého pobytu, případně bez omezení. 

FP0109 Systém umožní uživateli upravit kritéria dříve provedeného dotazu (v rámci stejné 
seance) a použít je pro nový dotaz. 

FP0110 Systém umožní uživateli určit, zda chce vyhledat údaje osob nebo pouze počty osob. 
Při vyhledávání údajů osob bude k nalezeným osobám evidován důvod dotazu 
v modulu sledování dotazu. 

FP0111 Systém bude vyžadovat zadání důvodu u každého dotazu. U dotazu bude možné 
zadat, kdo dotaz požaduje. 

FP0112 Systém umožní uživateli s příslušnými oprávněními zadat, že evidence provedení 
dotazu má být blokována pro výdej. 

FP0113 Pokud dotaz nenalezne žádnou osobu, bude o tom systém uživatele informovat a 
umožní mu upravit zadaná vyhledávací kritéria. 

FP0114 Systém umožní uživateli uložit si kritéria dotazu trvale.  
Systém umožní uživateli použít trvale uložená kritéria dotazu pro nový dotaz. 
Systém umožní uživateli spravovat jeho uložené dotazy (např. mazat již nepotřebné). 

 
LM02 Práce s výsledkem dotazu 

Kód Popis 
FP0201 Systém umožní konfiguračně nastavit maximální počet osob, které může dotaz 

vracet. Pokud výsledek dotazu obsahuje více osob, nebude seznam nalezených 
osob vrácen a systém na skutečnost uživatele upozorní. 

FP0202 Systém zobrazí uživateli seznam nalezených osob z výsledku dotazu. Systém bude 
zobrazovat základní údaje osob stejné jako při vyhledání osoby v aplikaci AIS SE – 
Evidence obyvatel. 

FP0203 Zobrazený seznam osob bude setříděný podle příjmení, jména a data narození. 
FP0204 Systém umožní zobrazit pro vybranou osobu její podrobné údaje. 
FP0205 Systém umožní exportovat vybrané osoby z výsledku dotazu ve zvolené sestavě do 

XLS souboru. Seznam typů sestav bude specifikován v detailním návrhu a bude 
implementován v systému. 
Systém nebude umožňovat přímý tisk sestav. 

FP0206 Systém umožní uživateli zobrazit si výsledek libovolného předchozího dotazu 
provedeného v rámci stejné seance. 

FP0207 Systém umožní uživateli zařadit vybrané osoby z výsledků dotazů do osobního 
seznamu. 



Stránka 7 z 7 
 

Systém umožní uživateli pracovat s obsahem osobního seznamu jako s výsledkem 
dotazu, tzn. zejména vytvářet ze seznamu výstupní sestavy. 
Systém bude udržovat osobní seznam uživatele po dobu jeho přihlášení k aplikaci (tj. 
po dobu jedné seance). 

 
LM03 Zobrazení údajů osoby 

Kód Popis 
FP0301 Systém bude zobrazovat podrobné údaje osoby ve stejném rozsahu a stejné podobě, 

v jaké je systém zobrazuje na detailu osoby v aplikaci AIS SE – Evidence obyvatel. 
FP0302 Systém nebude poskytovat k osobě údaje o řidičském průkazu a o vozidlech. 
FP0303 Pokud bude mít uživatel příslušná oprávnění, pak systém umožní uživateli 

z podrobných údajů o osobě vyvolávat i dostupné editační funkce agendy evidence 
obyvatel. 

FP0304 Systém bude poskytovat evidované fotografie a podpisy z dokladů osoby. 
 
Nefunkcionální požadavky 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky nefunkcionálního charakteru. Jedná se zpravidla o 
zachycení známých omezení a obecných pravidel, které bude nutné při implementaci 
dotazovacího nástroje respektovat. Také každý nefunkcionální požadavek (NP) je vybaven 
jednoznačným identifikátorem pro jeho snadné adresování a sledování. 
 
Začlenění do softwarové architektury 

Kód Popis 
NP01 Funkcionalita vyhledávacího nástroje bude začleněna do aplikace AIS SE – Evidence 

obyvatel. 
NP02 Všichni uživatelé budou při přihlášení autentizování proti systému JIP/KAAS. 

 
Řízení přístupu k funkcím 

Kód Popis 
NP03 Pomocí oprávnění uživatele bude možné omezit, ke kterým funkcím aplikace AIS SE 

– Evidence obyvatel má přístup. 
 
Řízení přístupu k datům 

Kód Popis 
NP04 Pomocí oprávnění uživatele bude možné omezit, ke kterým osobám z evidence 

obyvatel má přístup. 
NP05 Pomocí oprávnění uživatele bude možné omezit, ke kterým skupinám údajů osob 

z evidence obyvatel má přístup. 
 


